SEI-360214/000027/2023, publicado pela Prefeitura Municipal de
Arraial  do  Cabo/RJ,  no  Diário  Oficial  n°  1547,  do  dia  08/12/2025,
em cooperação com o Estado do Rio de Janeiro,  por meio da
Secretaria de Estado de Polícia Civil, na Cláusula Terceira – Do
Reajuste e Valor, onde se lê:

“R$ 333.877,20 (trezentos e trinta e três mil,  oitocentos e
setenta e sete reais e vinte centavos)”

Leia-se:

“R$ 337.506,30 (trezentos e trinta e sete mil, quinhentos e
seis reais e trinta centavos)”.

JUSTIFICATIVA: A presente errata se faz necessária em razão
de erro material na transcrição do valor reajustado conforme o
Decreto Estadual nº 49.993, de 17 de novembro de 2025, que
promoveu a revisão dos valores do Regime Adicional de Serviço
(RAS). O valor correto para o período de 06 (seis) meses é
de  R$  337.506,30  (trezentos  e  trinta  e  sete  mil,
quinhentos  e  seis  reais  e  trinta  centavos),  devendo
prevalecer  este  montante  para  todos  os  efeitos  legais  e
administrativos.

NOTIFICAÇÃO – EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
003/2025

A COMISSÃO DE QUALIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES SOCIAIS,
instituída pela Portaria Nº 2.232/2025, publicada no Diário Oficial

[...]

Fica  prorrogado  o  prazo  de  vigência  contratual  pelo
período  de  12  (doze)  meses,  com  vigência  iniciando-se  em
12/01/2026 e findando-se em 11/01/2027.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

3.1. O valor mensal do contrato, após o percentual de 4,46%,
passará  de R$ 110.304,49 (cento e dez mil,  trezentos e
quatro  reais  e  quarenta  e  nova  centavos)  para  R$
121.556,23  (cento  e  vinte  e  um  mil  e  quinhentos  e
cinquenta e seis reais e vinte e três centavos)

3.2.  O  valor  global  do  2°  termo  aditivo  será  de  R$
121.556,23  (cento  e  vinte  e  um  mil  e  quinhentos  e
cinquenta e seis reais e vinte e três centavos)

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE

4.1.  O reajuste far-se-á com base no acumulado de 12 (doze)
meses do índice IPCA, (índice Nacional de Preços ao Consumidor
Amplo). Com percentual de 4,46% sendo reajustado no mês de
referência de 12/2024 a 11/2025, constante nas fls 710/720.

[...]

de 240 (duzentos e quarenta) dias, contados á partir da data da
assinatura  do  contrato,  conforme condição  indispensável  para
eficácia  do  contrato,  observado  o  disposto  no  artigo  94  da  Lei
Federal n° 14133/2021.

VALOR DA  CONTRATAÇÃO:  O  valor  global  do  presente
contrato é de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais).

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°: 006/2026

PROCESSO N°: 7237/2025.

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ARRAIAL  DO
CABO

CONTRATADA: LD PRODUÇÕES ARTISTISCAS LTDA

OBJETO:  Contratação  de  01  (um)  show  da  artista  LUMA